PAGE

ДЕПАРТАМЕНТ ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛГОДОНСКА

ПРИКАЗ

«____»____________20___г.

№_________

г.Волгодонск

О внесении изменений в приказ

 ДТиСР г.Волгодонска от 26.05.2016

№ 96 «Об утверждении нормативных

затрат на обеспечение функций

ДТиСР  г.Волгодонска»

               В соответствии с частью 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2014 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 11.03.2016 №183 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», постановлением Администрации города Волгодонска от 01.07.2016 № 1720 «О внесении изменений в постановление Администрации города Волгодонска от 28.12.2015 № 2855 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов города  Волгодонска, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приложение к приказу ДТиСР г. Волгодонска от 26.05.2016 № 96 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций ДТиСР г.Волгодонска» согласно приложению к настоящему приказу.

2. Ведущему специалисту-контрактному управляющему Сивоплясовой Ярославе Александровне обеспечить размещение настоящего приказа в единой информационной системе в сфере закупок.

3. Приказ вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                      А.А.Пашко
Согласовано:
Главный специалист-

юрисконсульт                                                                               А.В.Григорьев
Изменения, вносимые в приложение к приказу ДТиСР г. Волгодонска от 26.05.2016 № 96 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций ДТиСР г.Волгодонска»
1. В раздел 3 внести следующие изменения:
1.1. Пункт 3.1. изложить в следующей редакции:

«3.1. Затраты на приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации ([image: image1.wmf]дпо

З

) рассчитываются по формуле, определенной пунктом 5.3. Правил:

[image: image2.wmf]n

дпоi дпоi дпо

i=1

ЗQ  Р

=´

å

,

Показатели Qiдпо и Piдпо приведены в таблице 15
                                                                                                      Таблица 15
	№ п/п
	Наименование
	Количество (чел.)

[image: image3.wmf]i

дпо

Q

	Периодичность
	Цена

(не более, руб.)

Piдпо

	1
	Курсы повышения квалификации в сфере госзакупок
	2
	1 раз в 3 года
	18000,00

	2
	Курсы повышения квалификации в сфере проектного управления в органах государственной власти
	2
	1 раз в 3 года
	2412,00

	3
	Курсы повышения квалификации по программе «электронный документооборот. Порядок и правила работы в системе электронного документооборота и делопроизводства «Дело»
	2
	1 раз в 3 года
	5250,00

	4
	Курсы повышения квалификации по программе «Правовые и организационные основы работы с обращениями граждан»
	1
	1 раз в 3 года
	4896,00»

2. В раздел 4 внести следующие изменения:

2.1. Подпункт 4.3.8. пункта 4.3. изложить в следующей редакции:
«4.3.8. Затраты по замене приборов учета на узле учета  тепловой энергии  рассчитываются по формуле:

Ззам = Рзам х Qприб, где:

Рзам - цена замены прибора  учета;

Qприб -  количество приборов учета.

Показатели  Рзам , Qприб  приведены в таблице 23
Таблица 23
	№ п/п
	Наименование

прибора учета
	Количество          (не более, шт.)
Qприб
	Цена  в год,

(не более руб.)
Рзам
	Периодичность

	1
	Узел учета тепловой энергии:

-ПРЭМ-2 (ПРЭМ)

	1
	56833,33

	по мере необходимости

	2
	Узел учета тепловой энергии:
КТСПН (пара)
	1
	6000,00
	по мере необходимости»

3. В раздел 4 внести следующие изменения:

3.1. Подпункт 4.5.3. пункта 4.5. изложить в следующей редакции:
«4.5.3. Иные затраты, относящиеся к затратам на приобретение основных средств (Зинос), рассчитываются  по формуле, определенной пунктом 6.9.4. Правил:
[image: image4.wmf]n

иносi иносi инос

i=1

З = Q

× P,

å

Показатели Qi инос , Рi инос приведены в  таблице 39.
Таблица 39
	№п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество

Q i инос
	Цена за ед. (не более, руб.)
P i инос

	1
	Печать
	шт.
	1
	996,7

	2
	Информационный стенд
	шт.
	1
	3733,33

	3
	Чехлы на сиденья
	к-т
	1
	5733,33

	4
	Штамп – факсимиле
	шт.
	1
	580,00»

Директор                                                                   А.А.Пашко[image: image6.wmf]гв

Т

[image: image7.wmf]i

скив

Р

[image: image8.wmf]i

сот

N

[image: image9.wmf]i

ип

N

[image: image10.wmf]i

аб

N

[image: image11.wmf]i

нп

P

[image: image12.wmf]j

мн

N

[image: image13.wmf]j

пнл

Р

[image: image14.wmf]нп

З

[image: image15.wmf]j

ус

P

[image: image16.wmf]зп

З

[image: image17.wmf]i

зп

Р

[image: image18.wmf]i

мби

Р

[image: image19.wmf]найм

З

[image: image20.wmf]i

проезд

P

[image: image21.wmf]внск

З

[image: image22.wmf]i

гс

k

[image: image23.wmf]i

эс

П

[image: image24.wmf]тс

Т

[image: image25.wmf]гв

Т

[image: image26.wmf]аэз

З

[image: image27.wmf]i

ук

N

[image: image28.wmf]i

тр

P

[image: image29.wmf]i

эз

N

[image: image30.wmf]тбо

Р

[image: image31.wmf]итп

Р

[image: image32.wmf]i

скив

Р

[image: image33.wmf]i

спс

Р

[image: image34.wmf]i

скуд

Р

[image: image35.wmf]иу

З

[image: image36.wmf]i

ж

Р

[image: image37.wmf]i

атт

Р

[image: image38.wmf]дисп

Р

[image: image39.wmf]ск

З

[image: image40.wmf]мзго

З

[image: image41.wmf]j

пп

Р

[image: image42.wmf]i

дпо

Р

[image: image43.wmf]i

п

Р

[image: image44.wmf]i

гсм

N

[image: image45.wmf]g

мдн

Р

[image: image46.wmf]i

гсм

Н

[image: image47.wmf]итп

З

[image: image48.wmf]pi

КП

[image: image49.wmf]пмеб

З